

### Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2010 : 351,6m€

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe au 1<sup>er</sup> trimestre 2010 de 351,6 millions d'euros est en légère croissance organique par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2009 (+0,6%). Au total le chiffre d'affaires est en baisse de 5,3% par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2009.

En France, le chiffre d'affaires s'est élevé à 161,8 millions d'euros, en baisse par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2009 de 2,9%. A l'international, le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2010 est de 187,1 millions d'euros, en recul de 7,3%

Hors activité d'Arthur D.Little et des cessions réalisées, la baisse organique du chiffre d'affaires est de 4,0% en France et de 3,1% à l'international.

(en m€)	T1 2009	T2 2009	T3 2009	T4 2009	T1 2010
Chiffre d'affaires hors contribution des sociétés acquises/cédées et Arthur D.Little (a)	338,1	318,7	296,7	321,6	325,5
Contribution des sociétés acquises /cédées (b)	6,3	5,7	5,5	6,3	-
Chiffre d'affaires d'Arthur D.Little (c)	27,0	25,3	24,8	27,8	26,1
Chiffre d'affaires total (a)+(b)+(c)	371,4	349,7	327,0	355,7	351,6

#### Evolution du périmètre d'activité

Après avoir cédé une filiale aux Pays-Bas (Fagro) au 31 décembre 2009, Altran a poursuivi sa revue d'activité et a cédé au 31 mars 2010 la société américaine Imagitek réalisant 3,5 millions d'euros de chiffre d'affaires annuel.

## Evolution des effectifs et du taux de facturation

Le PPDV (Plan Personnalisé de Départ Volontaire) en France se traduit par 551 demandes de départs acceptées par la société, dont 92 départs effectifs au 31 décembre 2009 et 150 additionnels au 31 mars 2010. Il reste 309 départs attendus principalement au cours du 2<sup>ème</sup> trimestre 2010.

Au 31 mars 2010, l'effectif total du groupe s'établit à 16 739 collaborateurs, en diminution de 52 par rapport au 31 décembre 2009, hors effet des cessions de périmètres (208) et PPDV (150).

Le taux de facturation du 1<sup>er</sup> trimestre 2010 a continué de s'améliorer pour s'établir à 81,3%.

	T1 2009	T2 2009	T3 2009	T4 2009	T1 2010
Taux de facturation	77,9%	77,6%	78,2%	80,8%	81,3%

## Perspectives

L'année 2010 a démarré avec un niveau d'activité en amélioration qui doit se poursuivre dans les prochains mois. Il reste que certaines incertitudes macroéconomiques demeurent, de même qu'une pression renforcée sur les prix.

Par ailleurs, les efforts réalisés sur les coûts indirects et l'adaptation des ressources du groupe à la demande des clients porteront leurs fruits en 2010 ; ils devraient se traduire par une amélioration sensible de la marge d'exploitation du Groupe par rapport à 2009.

Prochain évènement : publication du chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2010 le 27 juillet 2010.